
DESON
.
Sim

Item

1.
1.1.
1.2.
1.3
2.
2.1.

2.2.

2.3.

3.
3.1.

1.
1.2.
2.
2.1.

2.2.

2.3.
2.4
2.5

3.
3.1.

SINAPI

COMPOSIÇÃO

72943

002

PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C

CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO 
BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE 
ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 4,0 CM - EXCLUSIVE 
TRANSPORTE. AF_03/2017

M2

M³

2.044,80 1,42 26,85 1,80 3.683,24

81,79 608,28 26,85 771,60 63.110,97

SINAPI 72947 SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE 
DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO

M2 227,21 23,73 26,85 30,10 6839,36
Sinalização Horizontal 6.839,36

SINAPI 93593 TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M3, EM VIA 
URBANA PAVIMENTADA, DMT ACIMA DE 30 KM (UNIDADE: M3XKM). 

M3XK
M

16.117,43 0,59 26,85 0,75 12.062,52

COMPOSIÇÃO 002
CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO 
BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE 
ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 4,0 CM - EXCLUSIVE 
TRANSPORTE. AF_03/2017

M³ 166,17 608,28 26,85 771,60 128.216,07

Pavimentação Asfáltica em CBUQ 214.555,65
SINAPI 72943 PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C M2 4.154,21 1,42 26,85 1,80 7.482,85

SINAPI 73806/001 LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO DE ALTA PRESSAO DE AR E 
AGUA

M2 4.154,21 1,45 26,85 1,84 7.640,94

Pavimentação Asfáltica em CBUQ  (Reperfilagem+Capa)  Rua Prof. José Bianchin e Rua João Pasinato
Serviços Iniciais 7.640,94

PROPONENTE / TOMADOR
Municipio de São José do Ouro

MUNICÍPIO / UF
São José do Ouro/RS

LOCALIDADE / ENDEREÇO
Rua Catarna Debastiani, Rua Ernesto Piloto, 
Rua Prof. José Bianchin e Rua João Pasinato

DATA BASE
Junho-18

LOCALIDADE DO 
SINAPI
Porto Alegre / RS

DESCRIÇÃO DO LOTE
Pavimentação Asfáltica em CBUQ

OBJETO: Pavimentação Asfáltica no perímetro urbano do município de São José do Ouro/RS

Fonte Código Descrição Unidad
e

Quantidad
e

Custo 
Unitário 

BDI 
(%)

Preço 
Unitário 

Preço 
Total (R$)Pavimentação Asfáltica em CBUQ(Reperfilagem) Rua Catarna Debastiani e Rua Ernesto Piloto

SINAPI 74209/1 PLACA DE OBRA  EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO M2 2,50 303,90 26,85 385,50 963,74
Serviços Iniciais 15.249,54

Pavimentação Asfáltica em CBUQ 130.648,91

SINAPI 73806/001 LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO DE ALTA PRESSAO DE AR E 
AGUA

M2 3.774,75 1,45 26,85 1,84 6.942,99

COMPOSIÇÃO 001 MOBILIZAÇÃO E DESMOBILAZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS UNID 1,00 5788,57 26,85 7342,80 7.342,80

SINAPI 72943 PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C M2 3.774,75 1,42 26,85 1,80 6.799,34

COMPOSIÇÃO 002
CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO 
BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE 
ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 4,0 CM - EXCLUSIVE 

M³ 150,99 608,28 26,85 771,60 116.504,36

Sinalização Horizontal 6.026,62

SINAPI 93593 TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M3, EM VIA 
URBANA PAVIMENTADA, DMT ACIMA DE 30 KM (UNIDADE: M3XKM). 

M3XK
M

9.814,35 0,59 26,85 0,75 7.345,21

 PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

APELIDO DO EMPREENDIMENTO
Pavimentação Asfáltica CBUQ

BDI 1
26,85%

TOTAL 151.925,07

SINAPI 72947 SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE 
DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO

M2
200,21 23,73 26,85 30,10 6026,62



CARLA RAGNINI
Eng. Civil CREA 137639-6

TOTAL DE PAVIMNTAÇÃO DAS RUAS 380.961,03
TOTAL 229.035,95

ANTONIO JOSÉ BIANCHIN
Prefeito Municipal

Encargos sociais: Para elaboração deste orçamento, foram utilizados os encargos sociais do SINAPI para a Unidade da Federação indicada.
Observações:

Foi considerado arredondamento de duas casas decimais para Quantidade; Custo Unitário; BDI; Preço Unitário; Preço Total.

 São José do Ouro/RS, 13 de Agosto de 2018                                                   


