PLANILHA ORÇAMENTÁRIA							
OBJETO: Pavimentação Asfáltica no perímetro urbano do município de São José do Ouro/RS							
PROPONENTE / TOMADOR			MUNICÍPIO / UF	LOCALIDADE / ENDEREÇO	APELIDO DO EMPREENDIMENTO		
Municipio de São José do Ouro			São José do Ouro/RS	Rua Catarna Debastiani, Rua Ernesto Piloto,	Pavimentação Asfáltica CBUQ		
·				Rua Prof. José Bianchin e Rua João Pasinato	)		
DATA BASE DESON LOCALIDADE DO		DESCRIÇÃO DO LOTE			BDI 1		
Junho-18		SINAPI	Pavimentação Asfáltica em CBUQ			26,85%	
	Sim	Porto Alegre / RS					

Item	Fonte	Código	Descrição	Unidad	Quantidad	Custo	BDI	Preço	Preço
			Pavimentação Asfáltica em CBUQ(Reperfilagem) Rua Catarna Del	bastiani (	e Rua Ernesto	Piloto			J
1.			Serviços Iniciais						15.249,54
1.1.	SINAPI	74209/1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	2,50	303,90	26,85	385,50	963,74
1.2.	SINAPI	73806/001	LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO DE ALTA PRESSAO DE AR E	M2	3.774,75	1,45	26,85	1,84	6.942,99
1.3	COMPOSIÇÃO 001 MOBILIZAÇÃO E DESMOBILAZ		MOBILIZAÇÃO E DESMOBILAZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	UNID	1,00	5788,57	26,85	7342,80	7.342,80
2.			Pavimentação Asfáltica em CBUQ						130.648,91
2.1.	SINAPI	72943	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C	M2	3.774,75	1,42	26,85	1,80	6.799,34
2.2.	COMPOSIÇÃO	002	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 4,0 CM - EXCLUSIVE	M³	150,99	608,28	26,85	771,60	116.504,36
2.3.	SINAPI	93593	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ACIMA DE 30 KM (UNIDADE: M3XKM).	M3XK M	9.814,35	0,59	26,85	0,75	7.345,21
3.			Sinalização Horizontal						6.026,62
3.1.	SINAPI	72947	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	200,21	23,73	26,85	30,10	6026,62
	тот								151.925,07
		Pavi	mentação Asfáltica em CBUQ (Reperfilagem+Capa) Rua Prof. Jo	sé Biand	hin e Rua Joã	o Pasinat	0		
1.			Serviços Iniciais						7.640,94
1.2.	SINAPI	73806/001	LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO DE ALTA PRESSAO DE AR E	M2	4.154,21	1,45	26,85	1,84	7.640,94
2.			Pavimentação Asfáltica em CBUQ						214.555,65
2.1.	SINAPI	72943	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C	M2	4.154,21	1,42	26,85	1,80	7.482,85
2.2.	COMPOSIÇÃO	002	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 4,0 CM - EXCLUSIVE	M³	166,17	608,28	26,85	771,60	128.216,07
2.3.	SINAPI	93593	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M3, EM VIA	M3XK	16.117,43	0,59	26,85	0,75	12.062,52
2.4	SINAPI	72943	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C	M2	2.044,80	1,42	26,85	1,80	3.683,24
2.5	COMPOSIÇÃO	002	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 4,0 CM - EXCLUSIVE	М³	81,79	608,28	26,85	771,60	63.110,97
3.			Sinalização Horizontal						6.839,36
	SINAPI	72947	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE	M2	227,21		26,85	30,10	6839,36

			TOTAL	229.035,95			
			TOTAL DE PAVIMNTAÇÃO DAS RUAS	380.961,03			
Encargos sociais:	Para elaboração deste orçamento, foram utilizados os encargos sociais do SINAPI para a Unidade da Federação indicada.						
Observações:							
Foi considerado arre	dondamento de duas casas decimais ¡	oara Quantidade; Custo Unitário; BDI; Preço	Unitário; Preço Total.				
São José do Ouro/RS	S, 13 de Agosto de 2018						
	-						
		CARLA RAGNINI	ANTONIO JOSÉ BIANCHIN				
		Eng. Civil CREA 137639-6	Prefeito Municipal				